

CO MA PANI NAM DO POWIEDZENIA?- WYWIAD Z JOANNĄ KRZYŻANEK

Ile książek pani napisała?

Ponad dwadzieścia, ale nigdy ich nie policzyłam, także na następne spotkanie przygotuję się lepiej i je policzę.

Kiedy pani zaczęła pisać ?

Pierwszą książkę napisałam jak miałam lat siedem pod tytułem "Kryształowe Królestwo". Była ta bajka o królestwie, które mieści się w trawie. Książka ta mi zaginęła odzyskałam ją, gdy skończyłam osiemnaście lat. Schowała ją moja babcia, która wręczyła mi ją na osiemnaste urodziny.

Co dają pani natchnienie do pisania książek?

Wszystko.

Czy ktoś pani pomaga przy pisaniu książek ?

Tak. Cecylka, Lamelia Szczęśliwa i cały tuzin krasnoludków.

Czy obecnie pisze pani jakąś książkę ?

Tak, powstają kolejne części Cecylki i powstają kolejne przygody Lameli Szczęśliwej, tym razem Lamelia Szczęśliwa poznaje matematykę i chemię.

Dlaczego pani pisze książki dla dzieci, nie dla dorosłych ?

Bo to trudniejsze.

Jaka była pani pierwsza książka ?

"O kryształowym Królestwie", którą wydano aż w jednym egzemplarzu.

Co dają pani spotkania

z czytelnikami ?

Dobry humor i milion pomysłów.

Jaka książka wywarła na pani największe wrażenie w dzieciństwie, a jaka w życiu dorosłym?

"Miś Paddington", a przedtem o żabach, które bujały się na linach autora niestety nie pamiętam. W dorosłym życiu chyba Muminki.

Dziękujemy za wywiad.

Ja również dziękuję.

**K. Lichocki, P.Zieliński,
S. Nyka kl.5a**



WITAMY PANI JOANNO

Dnia 8.05 gościliśmy w naszej szkole pisarkę książek dla dzieci Joannę Krzyżanek. Na początku było spotkanie z uczniami kl.3 i kl.2, podczas którego pani Joanna czytała fr. książki "Cecylka Knedelek", rozmawiała z dziećmi na temat dobrego wychowania i zdrowego odżywiania się. Następnie były warsztaty dla kl.4 i 5. Na początku pisarka czytała fr.książki "Zdrowa kuchnia ...". Następnie robiliśmy laleczki. Pani Krzyżanek wspomniała nam o chorej Elizce i lalkach, które dla niej szyją różni ludzie (o akcji piszemy poniżej). Na koniec był oczywiście czas autografy.

**W.Zbierska,
W.Kożuszkiewicz kl.5a**

Bezpieczne wakacje (to nasz ostatni numer, więc rad kilka na pożegnanie)

W czasie podróży staraj się nie pozostawiać bagażu bez opieki, zwłaszcza torebek i neseserów. Zwracaj baczna uwagę na podręczny bagaż w szczególności podczas podróży nocą. Torebki, podręczne plecaki staraj się nosić z przodu lub pod ramieniem, zamknijcie do siebie. W podróży miej przy sobie tylko niezbędną kwotę pie -

niędzy. Jeżeli masz przy sobie większą sumę, nie trzymaj jej w jednym miejscu. Zmniejsza to ryzyko ewentualnej utraty całej kwoty. Podróżując koleją, unikaj pustych przedziałów. Staraj się nie spać w trakcie podróży. Gdy jest gorąco, pij co najmniej 3 litry wody dziennie, ponieważ w takie dni zasłać można lada moment.

Warto jeść jak najwięcej owoców sezonowych, najlepiej "wodnistych" W upalne dni trzeba pamiętać o nakryciu głowy. Najważniejsze. Bądź ostrożny w kontaktach z obcymi, nie podawaj swojego adresu, nie wysyłaj zdjęć, nie przyjmuj upominków. jeśli coś Cię zaniepokoi, mów rodzicom. Redakcja

LALKI PEŁNE ŻYCIA

NIE PRZEGAP WYJĄTKOWEJ SZANSY NA ZROBIENIE DOBREGO UCZYNKU!

Postanowiliśmy dołączyć do grona osób, które już uszyły lalki dla Elizy.

Zapraszamy wszystkich do wielkiego szycia. Lalki uszyte według własnego wzoru można przynosić do 18.06.2012r. do pokoju nauczycielskiego. Na zdjęciu (blog.cecylka-knedelek) Elizka z lalką uszytą przez J.Krzyżanek. Dziewczynka cierpi na nieuleczalną chorobę. Roczna kuracja to równowartość sześciuset rowerów, dlatego ludzie z całej Polski szyją lalki, które są sprzedawane na Allegro, a dochód przekazywany jest rodzinie chorej dziewczynki.

redakcja "BUDY"



CZAS PODSUMOWAŃ

Na samorząd uczniowski i jego opiekuna możemy zawsze liczyć. Tym razem zorganizowali nam **turniej warcabowy**, w którym uczestniczyło wielu uczniów klas 4-6. Ależ to były emocje! Okazało się, że jest wielu miłośników tej gry.



III MIĘDZYSZKOLNY KONKURS DZIENNIKARSKI "Poznań, którego nie znacie" rozstrzygnięty. Na kolejnych stronach drukujemy 2 prace, zapraszamy na stronę internetową, tam zamieszczamy prace laureatów.

KĄCIK MŁODEGO POZNANIAKA czyli słów kilka o życie w naszym mieście

PROBLEMY MIASTA POZNANIA I JEGO MIESZKAŃCÓW

Witam w Poznaniu, mieście niezwykłym i fascynującym, gdzie historia spotyka się z nowoczesnością w niezwykły sposób. To w tym mieście, jak powiedział papież Jan Paweł II, zaczęła się Polska. Gród poznański upodobał sobie pierwszy Polski Książę Mieszko I, budując największy zamek w kraju w X wieku. Poznań wraz z Gnieznom był pierwszą stolicą Polski. Po dziś dzień Poznań pozostaje stolicą i największym miastem Wielkopolski.

W dniu dzisiejszym stałem się młodym redaktorem, który przeprowadził wywiad z jednym z mieszkańców Poznania na temat problemów Poznania i jego mieszkańców.

Chciałbym porozmawiać z panem na temat życia w Poznaniu.

Jeśli będę umiał, to z przyjemnością odpowiem.

Czy jest pan rodowitym poznaniakiem?

Tak, mieszkam w Poznaniu od urodzenia, to jest już 50 lat

Jak ocenia pan miasto Poznań?

Myślę, że jest to miasto, które ma swoje zalety i wady.

Co zaliczyłby pan do zalet?

Poznań jest miastem ciągle rozwijającym się.

Ma wiele zabytków tych starych i nowoczesnych. Żywym tętnem pulsuje życie kulturalne. Opera, teatry, festiwale artystyczne, przeglądy zespołów dodają miastu blasku. Jest to także jeden z największych ośrodków muzealnych. Poznań jest też punktem wyjścia Szlaku Piastowskiego. Do zalet zaliczyłbym także liczne parki, skwery oraz obiekty przyrodnicze, np. Palmiarnia, ZOO, Ogród botaniczny, Rezerwat Morasko

A co z wadami? Czy są jakieś?

Oczywiście, że są i to nie tylko w Poznaniu. Każde miasto się z nimi boryka. Najważniejsze z nich to czystość miasta.



Czy uważa pan, że Poznań jest brudny?

Nie, ale niektórzy mieszkańcy nie dbają o czystość miasta. Idąc ulicami często widzi się śmieci, a dużym problemem jest porzucane

szkło. Myślę, że główną przyczyną tego zjawiska jest niemożność zdania pustych butelek do skupu oraz niska kaucja za nie. Innym problemem jest wywóz

śmieci i pozostawianie ich w lasach. Nasze ulice są często zanieczyszczone odchodami czworonożnych zwierząt.

A co z segregacją śmieci? Jak pan to ocenia?

Myślę, że wielu mieszkańców nie segreguje śmieci. Z jednej strony nie weszło im to krew, a z drugiej strony brak jest odpowiednich pojemników na odpady wtórne

Czy są jeszcze inne problemy miasta?

Tak jest to miasto ciągle rozbudowujące się. Często w mieście trwają jakieś remonty, budowy i przebudowy.

A jak ocenia pan komunikację?

Komunikacja miejska jest dobrze rozwinięta, ale przejazd ulicami w godzinach szczytu to droga przez mękę, co gorsza w korkach grzęzną nie tylko tramwaje, autobusy a także samochody.

Z czego to wynika?

Przede wszystkim jest

to wynik małej przejezdności ulic i dużej liczby samochodów. Z komunikacją wiąże się następny problem: hałas komunikacyjny oraz emisja gazów i pyłów.

Co zrobić, aby to zmniejszyć?

Przejechać się na rowery, lecz Poznań ma mało rozwinięte ścieżki rowerowe i nad tą kwestią należałoby popracować. **W tym miejscu chciał-**

bym zakończyć nasz wywiad. A panu

dziękuję za szczerą wypowiedź i poświęcenie czasu.

Wojtek Guźniczak kl.4

zdjęcie Odwachu

CO POZNANIACY MYŚLĄ O SWOIM MIEŚCIE?

Przeprowadziłem ankietę wśród mieszkańców naszego osiedla na temat życia w Poznaniu, niżej zamieszczam wyniki.

1. Czy mieszkańcy Poznania czują się bezpiecznie?

- a) tak 84%
- b) nie 12%
- c) nie wiem 4%

2. Czy Poznań można zaliczyć do miast o licznych atrakcjach turystycznych?

- a) tak 92%
- b) nie 4%
- c) nie wiem 4%

3. Czy mieszkańcy Poznania są zadowoleni z komunikacji miejskiej?

- a) tak 64%
- b) nie 28%
- c) nie wiem 8%

4. Czy w Poznaniu łatwo znaleźć pracę?

- a) tak 76%
- b) nie 20%
- c) nie wiem 4%

4. Czy w Poznaniu łatwo znaleźć pracę?

- a) tak 76%
- b) nie 20%
- c) nie wiem 4%

5. Czy w Poznaniu jest dużo uczelni?

- a) tak 92%
- b) nie 0%
- c) nie wiem 8%

6. Czy w Poznaniu organizowane są imprezy kulturalne?

- a) tak 80%
- b) nie 12%
- c) nie wiem 8%

Mateusz Milecki kl.5a

Rynek zdjęcie z internetu

NA TROPIE ZAGINIONEGO SMOKA

Grupa uczniów z p.M.Czerniawską i M.Soroka wybrały się na wycieczkę na Stary Rynek. Przewodnikiem była dla nas książka D.Kasprzak

"Smok z zamkowej góry".

Na wycieczkę pojechaliśmy pociągiem, lecz musieliśmy jeszcze kawałek przejść pieszo. Podczas tego spaceru po ulicach Poznania robiliśmy zdjęcia. Wcześniej podzieliliśmy się na małe grupki. Każda grupa dostała kartki z zadaniami. Gdy byliśmy na Starym Rynku, poszliśmy obejrzeć Muzeum Historii Miasta Poznania mieszczące się w ratuszu. Następnie pod pręgierzem rozwiązywaliśmy zadania z kart pracy. Gdy wszyscy już zrobili zadania, poszliśmy zwiedzić Poznańską



Farę. Odwiedziliśmy kościół ojców franciszkanów. Zanim wróciliśmy do domu panie zrobiły nam niespodziankę i poszliśmy do Mc Donalda. Na osiedle wróciliśmy autobusem. Mam nadzieję, że wszystkim podobała się ta wycieczka.

Anna Foltyniewicz kl.6a

uroczysta warta Stary Rynek



PIĘKNA NASZA POLSKA CAŁA -relacje uczniów

POZNAŃ, KTÓREGO NIE ZNACIE

Wielu mieszkańców Poznania uważa, że zna miejsce swojego zamieszkania jak własną kieszeń. Ale czy to prawda?

W Poznaniu i jego okolicach jest mnóstwo ciekawych miejsc, o których nigdy nie słyszeliśmy. Przykładem może być wiatrak typu holenderskiego w poznańskim Kiekrzu. Wiatraki holenderskie różnią się od innych tym, że w kierunku wiatru obraca się jedynie czapa, a jego korpus jest nieruchomy. Wiatrak w Kiekrzu został zbudowany w 1905 roku. Mieści się w nim Muzeum Młynarstwa, które należy do Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy. Unikalność tego zabytku polega na tym, że dodatkowo posiada maszynę parową, dzięki której młynarz bez większego wysiłku mógł w nim produkować mąkę niezależnie od pogody. Jego wnętrze jest bardzo ciekawe, gdyż przetrwało 107 lat, a nadal nie zostało w najmniejszym stopniu zmienione. Można się tam przyjrzeć specjalnym maszynom, które funkcjonowały na przełomie miejscu dziewiętnastego i dwudziestego wieku. Ponad to, jego zwiedzanie jest organizowane przez kustosa



muzeum również w wersji na wesoło. Zabytek można w całości zwiedzić oraz zobaczyć rzeźby wykonane przez kustosa muzeum pana

Tadeusza Marszewskiego. Dodatkową atrakcją jest to, że całego obiektu pilnuje niegroźny, ale wielki czarny

pies. Okazją do obejrzenia tej czteropiętrowej budowli jest udział w wyścigach rowerowej, leży ona bowiem na szlaku rowerowym Zielony Pierścień. Wiatrak nie musi być jedynym celem wyprawy do Kiekrza. W odległości jednego kilometra od niego znajduje się zabytkowy kościół. Jest to kościół św. Michała

Archanioła i Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny położony na najwyższym w Kiekrzu wzgórzu. Przed kościołem stoją cztery pomniki. Wzniesione zostały ku czci Jana Pawła II oraz poległych w I i II wojnie światowej, ale także w Powstaniu Wielkopolskim. Na wzniesieniu kościelnym

znajduje się punkt widokowy, z którego możemy zobaczyć cudowną panoramę Kiekrza i jego okolic.

Michalina Pankowska,
klasa 5b
Szkoła 34 w Poznaniu

<http://photo.bikestats.eu/basergor.profil.html>

ŚLADEM ZAMKÓW KRZYŻACKICH

Dnia 10.04 2012 uczniowie kl.5 wyjechali do Marborka na zieloną szkołę. Najpierw odwiedziliśmy Ciechocinek, gdzie można było zakupić sole lecznicze, obejrzałyśmy fontannę w kształcie grzybka, z którego przelewała się słona woda. Później wyruszyliśmy w stronę

miejsowości Gniewu. Zwiedziliśmy tam dwa kościoły i odwiedziliśmy Muzeum Diecezjalne. Znajdywała się tam oryginalna drukowana *Biblia Gutenberga*. Mnie spodobało się spotkanie z rycerzami krzyżackimi. Nocowaliśmy na terenie zamku. Mieliśmy noc z duchami i upiorami. Rano wyjechaliśmy do Malborka. W zamku zwiedzaliśmy obszerne komnaty. Zamek był olbrzymi i fascynujący. Po obiedzie wracaliśmy do Poznania. Dotarliśmy



ok. 21. było super ale krótko. Polska jest piękna, szkoda, że tak mało ją znamy. Sebastian Nyka kl.5a
zdjęcie: na Kaszuby.pl

BŁĘDNE SKAŁY TO JEST TO !

Uczniowie trzech klas wybrali się na zieloną szkołę w Górry Stołowe. Naszą przygodę rozpoczęliśmy w ko-

palni Złota w Złotym Stoku. Było ciekawie po spotkaniu z alchemikami szukaliśmy złota, niestety znaleźliśmy tylko piryt. W Dusznikach spróbowałyśmy wody w pijalnię wód. Tu było wiele śmiechu. Mieliśmy dwie wyprawy w góry, zdobyliśmy Szczeliniec Wielki, byliśmy rów -

nież na Błędnym Skałach. Poznaliśmy różnorodną kulturę ludową Pogórza Sudeckiego. Piekiliśmy pyszny chleb. Mieliśmy również czas na wspólną zabawę i pogawędkę. Wszyscy wrociliśmy zadowoleni. Noemi Konieczna, Ola Knak i Ola Bartosik



"Piłka w kieszeni Vincenta"

Jak co roku w maju na poznańskiej Cytadeli odbywają się warsztaty, które inspirują wielu młodych twórców. W środę, 9 maja wybraliśmy się, z moją klasą 6a i z klasą 6b, na poznańską

Cytadelę, gdzie miały się odbyć warsztaty "Piłka w kieszeni Vincenta". Gdy dotarliśmy już na miejsce, mieliśmy wiele czasu. Najpierw odwiedziliśmy kwatery powstańców wielkopolskich, potem zdążyliśmy odwiedzić Muzeum Uzbrojenia. W muzeum były zdjęcia oraz inne cenne przedmioty z okresu wojny. Później były warsztaty! Zajęcia przygotowywali studenci z różnych europejskich uczelni. Najpierw tańczyliśmy, to była nasza

rozgrzewka. Później zostaliśmy podzieleni na grupy. Klasa 6b malowała murawę, kl. 6a robiła maskotki na mecz. Było zabawnie i wesoło, szczególnie, że nasze warsztaty prowadziła Czeszka i na początku mieliśmy problem, by ją zrozumieć. Gdyby tylko nasi piłkarze mogli grać po murawie, którą zaprojektowała kl.6b, pewnie wygraliby. Pogoda dopisywała nam przez cały dzień.

Katarzyna Olekszy
kl. 6a

Rozwijamy swoje zainteresowania i pasje

Gracja i urok starych parowozów

Dnia 28 kwietnia 2012 roku rodzice zabrali mnie i moją koleżankę z klasy Olę na Paradę Parowozów w Wolsztynie. Były pokazy drezyn na torach stacyjnych, a następnie pokaz lokomotyw w jeździe indywidualnej, parami, a na koniec połączone były w jeden skład. 11 pięknych, zabytkowych lokomotyw zaprezentowało się, a były to parowozy z Niemiec, Czech oraz Polski. Jest to wielka gratka dla miłośników kolejnictwa, ale i ludzi ciekawych zabytków. Parowozowy piknik cieszy się dużą popularnością i co roku gromadzi dziesiątki tysięcy widzów. Parada odbywa się w wolsztyńskiej parowozowni, która istnieje od ponad 100 lat i jako jedyna w Europie prowadzi planowy ruch pociągów przy wykorzystaniu lokomotywy parowej. Polecamy!!! Mile spędzony czas na zwiedzaniu i oglądaniu połączony z różnymi atrakcjami.

Oliwia Magdalena Kasprzak i Aleksandra Lis 4c

Taniec moja pasja -zespół folklorystyczny "Cepelia"

Jest to bardzo liczny zespół posiada dwie choreografki i jedną panią od Taniec w takim zespole to jest bardzo ciężką pracą. Bardzo męczące jest tańczenie. Są tam bardzo trudne kroki do nauczenia. Wymagają też nauki gry na różnych instrumentach, np. okarynie lub flecie. W drugim roku swojej działalności Dziecięcy Zespół Folklorystyczny "Cepelia Poznań" wystąpił na Ogólnopolskim Przeglądzie Zespołów Cepeliowskich w Krakowie, w którym zdobył 1. miejsce. W Poznaniu Cepelia powstała w roku 1988. Około 80 dzieci z przedszkoli, szkół i gimnazjów z Poznania i okolic ćwiczy w czterech grupach na zajęciach z tańca, śpie-



wu i gry na instrumentach. W zajęciach uczestniczy również kapela złożona z profesjonalnych muzyków. W Cepeli tańczą też dzieci niepełnosprawne, np. na wózkach inwalidzkich. W Cepeli tańczy kilkunastu obecnych uczniów i

absolwentów. Niedawno w szkole gościliśmy zespół integracyjny. Zuzanna Pytlik i Weronika Górzyńska
===== **Dziennikarstwo naszą pasją** Jesteśmy kilkunastoosobową grupą niesamowitych

dzieciaków, które lubią coś robić. Nas połączyła pasja pisanie. Ciągłe uczymy się tego niełatwego zadania, widzimy drobne niedociągnięcia, cieszymy się naszymi sukcesami. Poznawaliśmy zawód dziennikarza, spotykając się z redaktorami różnych



Z wizytą w redakcji "Małego przewodnika katolickiego"

Dnia 21 maja pod opieką siostry i pani od języka polskiego udaliśmy się do redakcji gazety "Mały przewodnik katolicki". Podróż trwała dość długo, ale opłacało się. Obejrzelśmy niewielką redakcję, w której powstaje to czasopismo. Poznaliśmy również panią korektorkę i panów grafików, którzy opowiedzie

li nam o swojej pracy. Członkowie gazetki opowiedzieli redaktorom o naszej gazetce i zaprezentowali ją na platformie Miłym akcentem naszej wycieczki była wizyta w naszej ulubionej restauracji. A jakiej? To już nasza dziennikarska tajemnica. Redaktorzy z kl.5c

gazet. W tym roku szkolnym wydaliśmy 8 numerów gazetki, w tym 7 na platformie. ZAPRASZAMY W PRZYSZŁYM ROKU SZKOLNYM WSZYSTKICH CHĘTNYCH DO PRACY NAD NASZĄ SZKOLNĄ GAZETKĄ.

=====

Dziękujemy wszystkim uczniom, którzy pracowali nad kolejnymi numerami "Budy", zbierając materiał, pisząc teksty, robiąc zdjęcia, przepisując artykuły. opiekunki: M.Czerniawska M.Soroka

Dzień dobry panie bocianie

W kwietniu zobaczyłam pierwszego w tym roku bociana. Gniazdo miał na dużym drzewie, które rośnie na polu obok stodoły. Dziadek powiedział, że bocian przyleciał tydzień przed świętami. Dumni ptak stał w gnieździe. Nogi miał cienkie jak patyki i

dziób w kolorze czerwonym. Bocian miał biały tułów i czarne końcówki skrzydeł. Gdy podeszłam z mamą bliżej, żeby zrobić zdjęcie, ptak wzbił się w górę. Pofruwał i po 10 minutach dał mi się sfotografować.

Oliwia Kubiak kl.2c



Co to był za mecz!

Dnia 19.05.2012 odbył się finał Ligi Mistrzów. Mecz rozegrały drużyny Chelsea Londyn i Bayern Monachium. Rywalizacja zakończyła się wynikiem 1:1. Po dogrywce wynik pozostał taki sam. Dopiero w rzutach karnych dowiedzie-

liśmy się, że wygrał Chelsea Londyn. Według mnie mecz ten był bardzo emocjonujący i ciężki dla obu zespołów. Dla kibiców chwile napięcia. Już czekamy na Euro 2012.

Piotr Zieliński 5a